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KALPLERE ŞİFA ESMÂÜ’L-HÜSNÂ

”Hamd, yalnız âlemlerin Rabb'i olan Allah'a aittir. 
O, Rahmân'dır ve Rahîm'dir.” (Fatiha, 1-2)

Pek ziyade merhamet edici, bilhassa müminlere rahmet 
eden; verdiği nimetleri iyi kullananlara daha büyük ve 

ebedi nimetler vermek suretiyle mükafatlandırıcı.



Bilinmelidir ki rahmet, kişiye zor gelse de veya nefsi onu hoş 
karşılamasa da insanlara yarar sağlamayı ve onlara fayda 
ulaştırmayı gerektiren bir sıfattır. Gerçek rahmet işte budur. 
İnsanlar arasında sana karşı en merhametli olanı, sana yarar 
sağlamak ve kötülükleri senden savmak için seni sıkıntıya 
sokandır.

Bu yüzden merhametlilerin en merhametlisi olan Allah'ın 
kullarına çeşitli belâ ve musibetler vermesi, O'nun rahmetinin bir 
gereğidir. Çünkü kullarına yarar sağlayacak ve onlardan 
kötülükleri defedecek şeyleri en iyi bilen O'dur. Dolayısıyla 
Allah'ın, kullarına musibetler vermesi, onları çeşitli felaketlerle 
sınaması, onları birçok arzu ve isteklerinden men etmesi, O'nun 
kullarına olan merhametinin bir göstergesidir. Ancak insanlar, 
bilgisizlik ve haksızlıklarından Rablerini belâ vermesi nedeniyle 
itham etmekte, O'nun belâ ve musibet vermekle kendilerine iyilik 
ettiğini görememekte ve bilememektedirler.

Rivayet edilen bir eserde şöyle denilmiştir: "Başına bir musibet 
gelen kimse Allah'a: "Allah'ım! Bana merhamet et" diye dua 
ettiğinde Allah: "Merhamet ettiğim bir şeyle ona nasıl merhamet 
edeyim." der."

Bir başka eserde ise şöyle denilir: "Allah bir kulunu sevdiğin de, 
sizden birinin hastasını koruduğu gibi Allah da onu dünyadan, 
güzelliklerinden ve zevklerinden korur."



Allah'ın emir ve yasaklarla kullarını sınaması, O'nun rahmet ve 
korumasının bir gereğidir. Allah'ın, kullarına emrettiklerine olan 
ihtiyacından veya yasakladıklarına olan cimriliğinden değildir. 
Çünkü O, hiçbir şeye ihtiyacı olmayan, cömert ve kerîm olandır.

Allah'ın dünyada mü'minleri sıkıntıya sokması, onlara bela ve 
musibetler vermesi, kulların bu dünyaya bağlanmalarına ve 
burayı karar yeri edinmelerine mani olmak, asıl karar yeri olan ve 
sonu olmayan âhiret hayatına yönelmelerini sağlamak içindir. 
Allah, belâ ve musibetlerle, kullarının öteki dünyaya 
yönelmelerini sağlamaktadır. Allah âhirette vermek için bu 
dünyada vermemekte, esenliğe kavuşturmak için musibetler 
vermekte, diriltmek için öldürmektedir.

Allah merhametinin bir gereği olarak kullarını, merhametine 
güvenerek kendisine karşı gelmekten ve güzel olmayan 
davranışlarda bulunmaktan sakındırmaktadır. Yüce Allah şöyle 
buyurmaktadır:

Birçok âlim şöyle demiştir: "Allah'ın kendisinden sakındırması, 
O'nun kullarına olan şefkat ve merhametinin bir gereğidir. 
Böylece Allah kullarını, merhametine güvenip kendisine karşı 
gelmekten sakındırmaktadır." (İbn Kayyim, "İğâsetü'l-lehfân", 
2/244.)

“Allah, sizi kendisiyle (kendisine karşı 
gelmekten) sakındırır. Allah, kullarına 
karşı şef katli olandır." (Âl-i İmrân, 30)



ER-RAHÎM İSMİ 
ŞERİF İ İLE DUA

Ey Rahmân ve Rahîm olan Rabbimiz.. Merhametini 
merhametimiz eyle! Bizleri sevginin zengini, kin, nefret ve 

düşmanlığın yoksulu eyle!

Ya Rabbi! Sen, Seni seveni, ahirette cennetinde, cennetle 
sevindiren Rahîm'sin. Ne olur Seni, Senin istediğin gibi 

sevebilmeyi ve ne olur, Senin tarafından en çok sevilen 
kulların arasına girebilmeyi bizlere nasip eyle!

Sen Rahîm'sin! Daha dünyaya gelmeden ana rahminde 
bizleri misafir edensin. Orada bize ruh üfleyen, orada 

bizim kişilik ve karakterimizin nüvelerini fıtratımıza derç 
edensin. Ne olur! Senin razı olacağın bir kişilik ve 

karakterin sahibi olmayı bizlere lütfeyle!

Ya Rabbi! Ne olur, bizlere esmâ ile ahlaklanma yolunda 
yardım eyle! Bu isimlerin Peygamber Efendimizdeki 

tecellisi olan merhamet ve kardeşlik ahlakını, bizim de 
ahlakımızın ayrılmaz parçası eyle! (Amin)


